
 

 

 

DECRETO N.º 279/2022 

DATA: 12/09/2022 

 

SÚMULA: Nomeia aprovado no Concurso 

Público de 2016. 

 

O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando o Edital de 

Convocação n.º 010/2022, de 30 de agosto de 2022 – Autos n.º 0002222-71.2021.8.16.0134; 

 

Decreta: 
 

Art. 1º. Fica nomeado o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no Concurso Público de 2016, para assumir a sua função: 

 

NOME CARGO 

MARCELO DE SOUZA VELOSO ELETRICISTA 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na presente 

data, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, 

Estado do Paraná, em 12 de setembro de 2022. 

 


